
взген шаардык кенешинин (VII чакырылышынын) кезектеги XVIII
сессиясынын отурумунун

ТОКТОМУ

2023-жылдын 21-февралы № 18/3 взген  шаары

Кыргыз Республикасынын шайлоо жана референдум еткеруу боюнча борбордук 
комиссиясынын 2022-жылдын 29-декабрындагы №103 токтомун эске алуу жана 
взген шаардык кенешинин (VII чакырылышынын) туруктуу комиссияларынын

курамына езгертуу киргизуу женунде

взген шаардык кецешинин (VII чакырылышыньш) кезектеги XVIII сессиясынын 
отурумунун кун тартибине Кыргыз Республикасынын “Жергиликтуу мамлекеттик 
администрация жана жергиликтуу ез алдынча башкаруу органдары женунде” 
мыйзамына ылайык Кыргыз Республикасынын “Шайлоо жана референдум еткеруу 
боюнча борбордук комиссиясынын” 2022-жылдын 29-декабрындагы №103 токтомунун 
жана «Мыйзамдуулук, регламент, мамлекеттик мекемелер жана коомдук уюмдар 
менен ииггее, депутаттык этика, депутаттык мандат жана каада салттар боюнча» 
туруктуу комиссиясынын 2023-жылдын 11-январындагы №1 протоколунун негизинде 
киргизилген маселени угуп жана талкуулап, взген шаардьнс кенеши,

1. Кыргыз Республикасынын “Шайлоо жана референдум еткеруу боюнча 
борбордук комиссиясынын” 2022-жылдын 29-декабрындагы №103 токтомунун 
негизинде Ата-Журт Кыргызстан еаясий партиясынан Абдулхамедов Мухтаржон 
Мухаммаджанович жана Имьяминов Йулчибой Таджимахаматовичтин взген шаардык 
кенешинин депутаты бсшуп шайланганы эске альшсьш.

2. Жацы шайланган депутат Абдулхамедов Мухтаржон Мухаммаджанович взгон 
шаардык кенешинин (VII чакырылышыньш) «Мыйзамдуулук, регламент, мамлекеттик 
мекемелер жана коомдук уюмдар менен иштее, депутаттык этика, депутаттык мандат 
жана каада салттар боюнча» туруктуу комиссиясынын жана Имьяминов Йулчибой 
Таджимахаматович взген  шаардык кецешинин (VII чакырыльппынын) «Экономика, 
туризм, инвестицияларды тартуу, орто жана чакан бизнести енуктуруу боюнча» 
туруктуу комиссиясынын мучесу бсшуп бекигилсин.

3. взген  шаардык кенешинин (VII чакырылышынын) туруюуу комиссияларынын 
курамына киргизилген езгертуулер тиркемеге ылайык бекигилсин.

4. Ушул токтомдун аткарылышын кеземвлге алуу взген шаардык кецешинин (VII 
чакырылышьшьш) «Мыйзамдуулук, регламент, мамлекеттик мекемелер жана коомдук 
уюмдар менен иштее, депутаттык этика, депутаттык мандат жана каада салттар 
боюнча» туруктуу комиссиясына тапшырылсын.

ТОКТОМ КЫЛАТ:

Терага А. Хасанов



бзген шаардык кецешинин 2023-жылдын 
21-февралындагы кезектеги XVIII 
сессиясынын №18/3 токтомунун тиркёмеси

езген ш а а р д ы к  к е ц е ш и н и н
ТУРУКТУУ КОМИССИЯЛАРЫНЫН КУРАМЫ

1) «Бюджет, салык жана финансы боюнча» туруктуу комиссиясы:
1. Сабиров Санжарбек Сабирович
2. Каримов Отабек Тохтасинович
3. Абдукаримов Бахадыржан Ибрахимжанович
4. Салиев Сардарбек Камбаралиевич
5. Умаралиев Санжарбек Маматмусаевич
6. Назарбаева Арапатхан Турсунбаевна

2) «Муниципалдык менчик, акы телеп кызмат керсетуу жана жер маселелери 
боюнча» туруктуу комиссиясы:

1. Абдурахманов Хатамжан Номанджанович
2. Джумаев Хуршид Абдухалилович
3. Умаров Эгамберди Мухтаржанович
4. Маматкасимов Сарвар Маматсадыкович
5. Камбаров Сайдулла Мамасабирович

3) «Социалдык маселелер, гендер жана жаштар саясаты, спорт, билим беруу> 
маданият жана саламаттыкты сактоо боюнча» туруктуу комиссиясы:

1. Дехканбаева Малохатхон Хашимовна
2. Султанов Улугбек Адылжанович
3. Маткабылова Мухайц Тохтасиновна
4. Сотволдиев Равшанбек Абдулхамитович

4) «внер-жай, транспорт, архитектура жана курулуш, байланыш жана энергетика 
боюнча» туруктуу комиссиясы:

1. Каримова Таджихан
2. Ахмеджанова Гулнара Джабаралиевна
3. Шарипов Бегзод Кабылжанович
4. Рахимов Равшанбек Инамжанович

5) «Экономика, туризм, инвеетицияларды тартуу, орто жана чакан бизнести 
онуктуруу боюнча» туруктуу комиссиясы:

1. Юсупжанов Дилшод Ахмаджанович
2. Мавлянов Хожиакбар Патийдинович
3. Кадиркулов Кодиржон Махамаджанович
4. Имьяминов Иулчибой Таджимахаматович

6) «Мыйзамдуулук, регламент, мамлекеттик мекемелер жана коомдук уюмдар 
менен иштее, депутаттык этика, депутаттык мандат жана каада салттар боюнча» 
туруктуу комиссиясы:

1. Киргизбаев Муратжан Мадаминжанович
2. Шамуратов Улугбек Юлдашбаевич
3. Тапивалдиев Шерзат Турсунбаевич
4. Абдулхамедов Мухтаржон Мухаммаджанович
5. Салиев Бехзод Баходирович

0зген шаардык 
кецешинин терагасы


